Tekst listine sa pravno-diplomatičkim formulama objavljene na latinskom jeziku:76 
a) – invokacija; In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. b) – datacija; Anno domini 
millesimo trecentesimo tricesimo tercio, indicione prima, die XV° (decimo quinto) mensis 
februarii. c) – intitulacija sa devocijom; Stephanus dei gracia banus Bosne, Salle, Vzore ac 
dominus generalis tocius terre Chelmie. d) – arenga; Si amicos deuotos et seruitores nostros 
diligimus et eis graciam nostram inpendimus cum amore sicut expedit immutatam bona singulis 
ostendentes. e) – promulgacija; Notum igitur facimus f) – inskripcija; vniuersis tam presentibus 
quam futuris, g) – naracija; quod nos inspecta deuocione ac beniuolencia sincera necnon 

75 T. Smičiklas, Codex diplomaticus,vol. X, Zagreb 1912., str. 77-79, br. 43;  
S. Novaković, Zakonski spomenici srpskih država srednjega veka, Beograd 1912., str. 301-303. 
 – prema J. Gelcich,  Monumenta ragusina, libri reformationum, V., Zagreb, 1879-1897., str. 375.;  
M. Brković, Latinska povelja bosanskog bana Stjepana II. Kotromanića iz godine 1333. (15. II.), Istorijski 
zbornik, br. 10., godina X., Banjaluka, 1989., str. 7-9. 
76 Državni arhiv u Dubrovniku, fond: Acta et diplomata, br. 90. (Zbirka XIV. vijek) – original. 
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prerelata seruicia, que comune et homines Ragusii et sui successores nobis et nostris 
ante(ce)ssoribus magnifice prestiterunt et sunt prestitui annuentt(e) domino in futurum, per nos et 
nostros filios heredes et descedentes ex linea masculina vsque ad finem mundi h) – dispozicija sa 
pertinencijom; damus, concedimus et donamus comunitati et hominibus Ragusii amicis predictis 
et deuotis nostris karissimis totam Puntam Stagni cum Preulaca et omnibus suis pertinenciis 
supra se et infra se habitatis et constituits, et cum omni iuris accione et iurisdiccione, que modo 
quolibet ad illas pertinere noscuntur et cum omnibus villis, planis, montanis, siluis, buscis, aquis, 
ban(n)is, placitis, seruiciis et sanquine in pariter et quite vsque ad caput Loyste habendas, 
tenendas, possidendas et vsufragandas, et de ipsis perpetuo quodlibet eorum velle faciant 
tamquam de eorum propria re. Et quod dictum comune et homines Ragusii ipsas Pontam , 
Preulacam murare et fortificare possint et foveam facere a vno mari vsque ad aliud et alibi 
vbicunque eis videbitur et placuerit intus ad eorum beneplacita uoluntatis. Et si quo tempore ipsa 
Punta et Preulacha seu pars ipsius aut terra seu pertinencia ipsarum intra uel intus murum 
existencia molestarent uel inquietarent dicto  comune Ragusii et hominibus suis in generali uel 
speciali per aliquam seu aliquos locum, uniuersitus (!) dominationi uel dominatori offerimus nos 
predictum dominum banum et nostros filios masculos et heredes et successores dicto comuni et 
homines Ragusii, vsque ad finem mundi illam defendere autoritate et disbrigare toto nostro 
posse. Cuis rei causam (!) nos comune et  homines Ragusii cum obligacione omnium bonorum 
dicti comunis promittimus et nos obligamus eadem domino bano recipienti et stipulanti pro se et 
suis heredibus et seccessoribus et descendentibus ex linea masculina dare et soluere pro tributo et 
censu dicte Punte et Preulache omni anno in festo beati Blasii vsque ad finem mundi perperos 
quingentos in Ragusio, illa in moneta, que tunc temporis habebit cursum in ciuitate Ragusii, tam 
si ipse dominus banus et eius filii masculini et descendentes ex linea masculina tenerent terram 
Chelmi quam non, nichilominus habere et recipere debeat omni anno a dicto comuni in festo 
dicti Blasii supradictos quingentos perperos modo predicto vsque ad finem mundi. Et si 
accideret, quod ipse dominus banus uel eius filii masculini seu descendentes ex linea masculina 
vallent venire aliquo tempore ad habitandum Ragusii, nos comune et homines Ragusii teneamur 
eis dare et concedere vnam domum decentem precam ?  et calcinas (!) pro sua habitacione, donec 
starret in Ragusio, sine aliquo affictu soluendo, pomittentes eciam nos et comune et homines 
Ragusii non tenere vel receptare in Stagne vel Preulacha siue in ysulis nobis datis et concessis a 
dicto domino bano aliquem eius nobilem hominem qui fuerit rebellis uel inobediens eidem 
domino bano et suis filiis uel descendentibus ex linea masculina vsque ad finem mundi. i) – 
zakletva; Que omnia nos Stephanus banus predictus per nos et nostros filios masculinos 
condescendentes ex linea masculina iurauimus ad sancta dei euangelia et quatuor euangelistas et 
XII apostolos et per omnes uirtutes, que sunt in ciuitate Ragusii propter (?) firma et rata tenere et 
non contra facere uel venire de iure uel de facto aliqua racione uel causa per me uel per meos 
filios et heredes masculos et successores ex linea masculina. Et similiter nos comes et homines 
Ragusii per nos et nostros heredes et  sucessores ex linea masculina usque ad finem mundi 
iuramus ad sancta dei euangelia et quatuor ewangelistas et XII. apostolos et omnes uirtutes, que 
sunt in ciuitate Ragusii habere firma et rata omnia suprascripta et non contrafacere uel uenire de 
iure uel de facto aliqua racione uel causa. j) – koroboracija; In cuius rei testimonium et veritatem 
euidencie pleniorem presentes scribi fecimus sigillo nostro aureo pendentis munimine roborari. 
k) – actum (mjesto izdavanja isprave); Actum sub castro Zerebernik, l) – svjedoci; presentibus 
nobilibus viris Vitano Thehoradich, Radozlao Hlapouich, Milos Vlkazoch, Horuatin Stepanich, 
Stephano Druschich, Tuerthko Anachnouich; pristaldi autem huius rei hii sunt: Diuosius 
videlicet Thehoradich, Stechko Hlapouich, Mihael de Menche ciuis Ragusinus. m) – jezik i broj 
primjeraka isprave; Et de predictis omnibus facta et scripta sunt quatuor priuilegia simile vnum 
alteri, duo scripta in gramatica latina, et alia in sclauonico, de quibus idem dominus banus habet 
duo, vnum videlicet in latino et aliud in sclauonico, et comune et homines Ragusii similiter 
habemus alia duo vnum in latino aliud in sclauonisco. 
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Prijevod iste listine sa latinskog na bosanski/srpski/hrvatski jezik:  
a) – invokacija; U ime svetoga i nedjeljivoga Trojstva. Amen. b) – datacija; Godine Gospodnje 
1333., indikcije prve, na petnaesti dan mjeseca februara. c) – intitulacija sa devocijom; Ja, 
Stjepan, po Božjoj volji, ban Bosne, Soli, Usore i glavni vladar cijele Humske zemlje, d) – 
arenga; poštujem i volim svoje odane prijatelje i vjerne podanike i sa ljubavlju im iskazujem 
svoju veliku zahvalnost i činim svakom ponaosob protuusluge baš onako kako i dolikuje. e) – 
promulgacija; Sam odnos dubrovačke komune i njenih stanovnika prema meni i mojim 
prethodnicima uvijek se f) – inskripcija; odlikovao dokazanom vjernošću, iskrenim 
prijateljstvom i već pominjanom odanom službom, što će se uz Božju pomoć i ubuduće nastaviti. 
g) – naracija; Uzimajući sve to u obzir, ja u svoje ime i ime svojih sinova, nasljednika i 
potomaka po muškoj liniji do kraja (vremena vladavine), h) – dispozicija sa pertinencijom; 
dajem, darujem i dodjeljujem komuni i stanovništvu Dubrovnika, pomenutim prijateljima i 
svojim najdražim podanicima, cijeli teritorij Stona, Stonskog Rata i Prevlake, te sve otoke oko 
Rata i sve što ide uz te posjede. U to spadaju još i sudska i poreska nadležnost zatim, pravo 
postupanja po svojoj volji i sela, ljetnikovci, livade, brda, šume, gajevi, vode. Neka se time u ratu 
i miru služe, koriste i uživaju u svemu što se nalazi između Prevlake i Lovišta, neka sa tim 
područjem čine što ih je volja kao da je njihovo vlasništvo. Osim toga, dubrovačka komuna i 
njeni žitelji mogu dizati zidine, prokapati kanale kako bi spojili zaljev sa otvorenim morem ili u 
unutrašnjosti koliko žele i koliko im se, prema  njihovoj slobodnoj procjeni, učini ispravnim. 
Ako bi se nekada desilo da Ston ili Prevlaka ili bilo koji njihov dio naude Dubrovniku i uznemire 
Dubrovčane, ja se obavezujem da ću, koliko bude u mojoj moći, pomoći i koliko budem u stanju 
bilo to osobno ili posredno te ih braniti i osloboditi napasti. Zbog toga se i mi, i dubrovačka 
komuna i njeni žitelji, uz garanciju svih prvaka pomenute općine, obavezujemo i